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1.) Bayrischer Erfolg beim Herbst-Cup des LV Südwest
Mit einem Sieg im Freistossschießen nach 1:1 in der Verlängerung gewann Alexander Ruf 
(TSG Rain) gegen Rainer Vogt (Sparta Spreeathen) die diesjährige Ausgabe des Herbst-Cups 
des LV Südwest. Im kleinen Finale setzte sich der Pfälzer Rainer Scheurer gegen Michael 
Beifuß (BSC Schwalbach) mit 3:2 durch.
Mehr Infos unter www.dstfb.de

2.) Achtungserfolge der Vulpes-Brüder beim GP von Österreich in Wien
Als einzige deutsche Starter haben sich Fred Vulpes (TSL Dortmund) und Thomas Vulpes 
(TSG Rain) am 5. Dezember 2009 auf den Weg nach Wien zum GP von Österreich gemacht.
Nach überstandenen Vorgruppenspielen bei den Veteranen schieden beide im Viertelfinale 
aus. Fred gegen den Italiener Stefano Tagliaferri (0:3) und Thomas, nach starkem Spiel und 
heißem Kampf, mit 2:3 im sudden death gegen den späteren Finalisten Horst Deimel.
Link zum Royal Flash Cup: http://www.flashcup.royal78.com/participants.html

3.) Subbuteo beim Tag der offenen Tür in der Hellwegschule Bergkamen
Mit drei Mannschaftsspielen der ersten und zweiten Mannschaft von Borussia Bergkamen 
präsentierten sich die Subbuteo AG´s (6. und 7. Jahrgang) der Bergkamener Hellwegschule 
beim Tag der offenen Tür am 5. Dezember 2009. An den Platten waren Lukas Bornemann, 
Alina und René Frey, Anil Kulakci, Stefan Riedel, Jonas Schodrowski, sowie Adis und Rolf 
Sarnoch.  

4.) Weihnachtscup der TSL Dortmund
Die TSL Dortmund lädt ihre Mitglieder für den 13. Dezember 2009 zum Weihnachtscup nach 
Dortmund-Kruckel ein. Spielbeginn ist 11 Uhr. Kontakt: frankhagenkoetter@t-online.de



5.) Westdeutsche Veteranenmeisterschaft am 20. Dezember 2009 in Schwerte
Es sieht nach einem harten Programm für die „Alten Herren“ im LV West aus. Derzeit sind 
angemeldet: George Best, jr. (Gliding Stars Aachen), Jürgen Fricke und Rolf Sarnoch (beide 
Borussia Bergkamen), sowie mit Dirk Bärwald, Thossa Büsing, Dieter Sauerwein und Uli 
Selsen, vier Spieler der TSL Dortmund. Gespielt werden soll im Jeder-gegen-jeden-Modus, 
d.h. sechs Spiele für jeden an diesem Tag.

5.) DSTFB-Termine
20. Dezember 2009 – LV West Veteranenmeisterschaft 2009 in Schwerte. Start: 11 Uhr. 
Kontakt: busing@fistf.info
3. Januar 2010 – LV West Pokal 2009 in Bergkamen. Start: 10 Uhr. 
Kontakt: busing@fistf.info
16. Januar 2010 – LV Süd Pokal mit MV (Mitgliederversammlung) und U 15 sowie 
Veteranenmeisterschaft 2010. Kontakt: lv_sued_spielleiter@dstfb.de
17./18. April 2010 – Deutsche Einzelmeisterschaften 2010
20./21. Juni 2010 – Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 2010

6.) Spielmaterial
erhältlich bei:
Astrobase www.astrobase.it
RealSoccer www.realsoccer.be
Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com
Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com

7.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland
Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com
Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de
Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de
Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com
Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de
Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de


